Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Дума Бузыкановского муниципального образования
(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ
 «26» февраля 2019 г.                                                                           № 57
Об утверждении заключения  о   результатах    публичных  слушаний, проведенных 20.02.2019 г. по  вопросу  обсуждения  проекта  решения Думы Бузыкановского
 муниципального  образования  "О внесении изменений  в Устав Бузыкановского  муниципального образования»

Рассмотрев  проект заключения о результатах  публичных слушаний, проведенных 20.02.2019 г. по  вопросу обсуждения проекта решения Думы Бузыкановского муниципального образования "О внесении изменений в   Устав Бузыкановского  муниципального образования",  руководствуясь  ст. 28 Федерального Закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации",  Порядком   организации и проведения публичных слушаний на территории Бузыкановского муниципального образования, утвержденным решением Думы Бузыкановского муниципального образования  № 42  от  28.09.2018г., ст.ст. 23, 46 Устава Бузыкановского муниципального образования Дума Бузыкановского муниципального образования

РЕШИЛА:
1.Утвердить заключение  о результатах публичных слушаний, проведенных 20.02.2019 г.  по  вопросу обсуждения проекта решения Думы Бузыкановского муниципального образования "О внесении изменений в  Устав Бузыкановского  муниципального образования" (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и разместить на официальном сайте администрации Бузыкановского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Бузыкановского  муниципального образования,
Председатель Думы Бузыкановского муниципального образования
 П.М.Кулаков

Приложение

Утверждено
решением Думы Бузыкановского
муниципального образования
  от  26.02.2019  г. № 57

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту решения Думы Бузыкановского муниципального образования
 «О внесении изменений  в Устав Бузыкановского
муниципального образования»

Публичные слушания назначены решением Думы Бузыкановского муниципального образования от « 16 » января  2019  года № 53  «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Бузыкановского  муниципального образования "О внесении изменений в Устав Бузыкановского муниципального образования».
Тема публичных слушаний:  обсуждение проекта решения Думы Бузыкановского муниципального образования  от « 16» января  2019 года № 53  «О внесении изменений в Устав Бузыкановского муниципального образования»
Инициаторы публичных слушаний:  Дума Бузыкановского муниципального образования
 Дата проведения:  20 февраля 2019 года. 10-00 ч.  Количество участников:  11  человек.
Председатель публичных слушаний: Глава Бузыкановского муниципального образования, Председатель Думы Бузыкановского муниципального образования Кулаков Павел Михайлович.
Секретарь: Машукова Татьяна Михайловна.

В ходе обсуждения, участник публичных слушаний  Половинкина Н.Е. выступила с предложением о внесении  дополнительных изменений в опубликованный проект решения Думы Бузыкановского  муниципального образования «О внесении изменений в Устав Бузыкановского муниципального образования»:
1. Внести в Устав Бузыкановского  муниципального образования следующие изменения:
1) в части 2 статьи 6:
пункт 2 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования,» дополнить словами «организация дорожного движения»;
пункт 12  изложить в следующей редакции:
«12) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»
1. часть 4  статьи 16 изложить в следующей редакции:
4. «Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными  правовыми актами Думы Бузыкановского муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных  слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;
3) подпункт «б» пункта 5 части 2 статьи 31 исключить;
4) абзац первый части 1 статьи 50 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления»;
5) в части 3 статьи 55 слово «закрытых» заменить словом «непубличных».
В результате обсуждения проекта решения Думы Бузыкановского муниципального образования  «О внесении изменений и дополнений в Устав Бузыкановского  муниципального образования»,  принято решение:
1. Одобрить проект решения Думы Бузыкановского муниципального образования  «О внесении изменений в Устав Бузыкановского муниципального образования».
2. Рекомендовать Думе Бузыкановского муниципального образования принять проект решения «О внесении изменений  в Устав Бузыкановского муниципального образования»  с  учетом предложений, одобренных участниками публичных слушаний.

Председатель:
Глава Бузыкановского муниципального  образования,
 Председатель Думы Бузыкановского муниципального образования
                                                П.М.Кулаков

Секретарь   Т.М. Машукова
[bookmark: _GoBack]